FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE ADESÃO 01/2022 A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N
01/2021, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 DA CÂMARA

MUNICIPAL DE PORTO DO MANGUE/RN QUE ENTRE SI
CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRA DO MEL- RN.

O Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel, no uso das suas
atribuições que lhe são conferidas e,

CONSIDERANDO o disposto no art 15, da Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993:

Art 15- As compras, sempre que possível, deverão (...)
II- ser processadas através de sistema de registro de preços;

CONSIDERANDO que os preços registrados na Ata de Registro de
Preço  n  01/2021,  do  Pregão  Presencial  nº  01/2021  DA  CÂMARA
MUNICIPAL  DE  PORTO  DO  MANGUE  estão  dentro  dos  limites
aceitáveis e abaixo dos praticados pelo mercado;

CONSIDERANDO  que  a  Câmara  do  Município  de  Serra  do  Mel,
necessita urgentemente efetuar a Registro de Preços para posterior
contratação  de  empresa  para  locação  de  veículo  automotor,  sem
motorista e com combustível incluso;

CONSIDERANDO ainda  que  exista  dotação  orçamentária  suficiente
para suporte da despesa;

CONSIDERANDO por  fim que o  preço praticado pela  empresa RR
CONSTRUÇÕES  E  EMPREENDIMENTOS  LTDA  –  CNPJ  nº
07.594.407/0001-33, estão dentro dos padrões do mercado e, portanto,
vantajoso para a Câmara Municipal.

RESOLVE:

Fica firmada adesão á ata de registro de preço nº 01/2021 da1.
Câmara Municipal de Porto do Mangue/RN, para a futura e
eventual  contratação  de  empresa  para  locação  de  veículo
automotor sem motorista,  com combustível  incluso,  no valor
mensal estimado de R$ 5.100,00, até 05 de maio de 2022.

Serra do Mel/RN, 14 de janeiro de 2022.

THIAGO FREITAS DE CARVALHO
Presidente da Câmara Municipal de Serra do Mel

Publicado por: Thiago Freitas de Carvalho
Código Identificador: 67082048

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/02/2022.
EDIÇÃO 1335. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br